
Stanovisko Poradního výboru pro restriktivní praktiky a dominantní postavení vydané na jeho
416. zasedání dne 18. září 2006 k předběžnému návrhu rozhodnutí ve věci č. COMP/C2/38.681 –

The Cannes Extension Agreement

(2007/C 272/06)

1. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že ustanovení 9 odst. a) dohody Cannes Extension Agreement může
bránit poskytování úlev kolektivnímu správci, který vyjednává s nahrávací společností centrální licenční
dohodu, a představuje tak nepřímé cenové ujednání.

2. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že ustanovení 7 a) i) dohody Cannes Extension Agreement má účel
a může mít vliv na krystalizaci struktury současného trhu a na ochranu hudebních vydavatelství a/nebo
nahrávacích společností před jakoukoli potenciální hospodářskou soutěží ze strany kolektivních správců.

3. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že nabídnuté závazky jsou dostatečnou reakcí na obavy Komise ohledně
slučitelnosti ustanovení s článkem 81 Smlouvy o ES a článkem 53 Dohody o EHP.

4. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že řízení může být uzavřeno ve smyslu rozhodnutí podle čl. 9 odst. 1
nařízení (ES) č. 1/2003, na jehož základě budou závazky pro smluvní strany dohody Cannes Extension
Agreement závazné.

5. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že s ohledem na nabídnuté závazky, předběžné posouzení a připomínky
předložené dotčenými třetími stranami již neexistují důvody pro zásah Komise, aniž je dotčen čl. 9 odst. 2
nařízení Rady (ES) č. 1/2003.

6. Poradní výbor doporučuje, aby bylo jeho stanovisko zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie.

15.11.2007C 272/18 Úřední věstník Evropské unieCS


